令和７年度第２回学校関係者評価委員会議事録

日 時：令和７年１０月２日（木）13：00～13：50

場 所：千葉経済大学 大会議室

出席者：

1  佐久間 勝彦 理事長・大学学長・短期大学部学長・高校校長

2  佐久間 美羊 副理事長・短大副学長・教授

3  吉田 悦教 常任理事・特任教授

4  山浦 裕幸 大学副学長・教授・理事

5  影山 美佐子 ビジネスライフ学科長・教授・理事

6  平林 隆 法人事務局長・大学・短期大学部事務局長・理事

7  粟沢 尚志 教授・評議員

8  横田 秀人 高校教頭・評議員

9  藤生 裕 大学教授・学部長・学科長・評議員

10 横山 洋子 短大こども学科長・教授・評議員

11 原田 浩二 高校副校長・評議員

12 秋元 浩 大学附属高等学校同窓会会長・評議員

15 長谷川 七三一 高校同窓会顧問・評議員

17 幅 淳徳 大学父母の会会長・評議員

18 三代川 賢章 短期大学部後援会会長・評議員

19 佐久間 道子 評議員

20 積田 悟 前高校副校長・評議員

21 畠山 一雄 ㈻畠山学園理事長・評議員

22 藤代 謙二 （株）オーエンス千葉支店顧問・評議員

23 村松 重彦 ㈻聖メリー学園・小ばと幼稚園理事長、園長・評議員

24 青柳 俊一 ㈱千葉興業銀行会長・学園監事

25 植松 省自 税理士法人京葉会計事務所代表社員・学園監事

１．開会のあいさつ

２．理事長あいさつ

議題

【１】千葉経済大学附属高等学校の令和８年度学費について

議長の指名により､平林 隆 法人事務局長から､別添２「千葉経済大学附属高等学校令

和８年度学費（案）」、資料２「令和７年度 千葉県内私立高校初年度納付金一覧」に基づ

き、学費を据え置くことについて説明が行われた。

【２】令和８年度千葉経済学園予算編成方針について

議長の指名により､吉田 悦教 常任理事から､令和８年度千葉経済学園予算編成方針

について、資料３に基づき説明がなされた。

【３】その他（報告事項等）

議長の指名により､原田 浩二 高等学校副校長より附属高校の近況報告及び満足度調査

結果についての説明があった。

満足度調査結果 全科全学年＜R７年７月度＞

グラフは前年と比べて変わりませんが、ポイントで言うとわずかに増加しています。これ

からまた、増加に向けて頑張ってまいりたいと思います。

・意見

・親子三代夏祭りで、本学園の学生の皆さんが、たくさんボランティアとして出動してい

ただいた。暑い中、献身的にご尽力をいただいたことに本当に感謝しております。例年以

上の賑わいで終了することができたとの意見があった。

・中長期的に考えて、人口減少化時代に向けて今のうちからいろいろ準備をしていくこと

が必要ではないかなとの意見があった。